
                                    Strana1/1 
 

              FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
 00 420 588 441 111, e-mail: fn@fnol.cz 

 

Informace vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení 
č.  06/2004 

 

  
Upozornění 

  
Určeno Všem zaměstnancům 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Odbor bezpečnosti a krizového řízení Odbor bezpečnosti a krizového řízení 
Funkce vedoucí vedoucí 
Jméno Ing. Jan Kotzot Ing. Jan Kotzot 
Datum 9. 8. 2004 10. 8. 2004 
Podpis Ing. Jan Kotzot v.r. Ing. Jan Kotzot v.r. 
Účinnost od: 10. 8. 2004 

 
 

1. Účel 
Upozornění zaměstnanců na nedodržování interního opatření FNO 
 
2. Závaznost 
Pro všechny zaměstnance FNO a LF UP v Olomouci. 
 
3. Vlastní text 

 
Upozorňujeme všechny zaměstnance, že ve FNO platí přísný zákaz ukládání a uschovávání jízdních 

kol v budovách, které FNO vlastní nebo užívá.  
 
K úschově jízdních kol je pro zaměstnance a ostatní návštěvníky FNO k dispozici střežená úschovna 

jízdních kol u vrátnice na ulici „Hněvotínská“.  
 
Dojde-li ke zcizení jízdního kola uloženého nebo uschovaného v budově, neodpovídá FNO za škodu 

vzniklou majiteli jízdního kola a nepřísluší mu jakákoli náhrada za škodu. Naopak vůči zaměstnanci budou 
vyvozeny důsledky za porušení povinnosti stanovené v čl. 3.7.1 písm. b), d) a i) Směrnice FNO č. Sm-K003 
Požární ochrana ve znění změny č. 1 ze dne 15. 4. 2004 a za nedodržení interního opatření vydaného 
v Informaci provozně – investičního náměstka č. 01/2004 ze dne 25. 03. 2004. 

 
Ukládání a uschování jízdních kol v prostorách objektů FNO je prováděno zejména z důvodu 

pohodlnosti či lenosti majitelů jízdních kol. Tato kola jsou ukládána a uschovávána zejména v kancelářích, 
v inspekčních pokojů lékařů či jiných prostorách např. přístupové prostory ke strojovnám technologických 
zařízení či rozvodům, méně používaná schodiště a chodby, které jsou součástí únikových cest.  

 
Majitelé jízdních kol si vůbec při jejich ukládání či uschování neuvědomují, že tato kola mohou 

v případě vzniku mimořádné situace na pracovišti výrazně komplikovat záchranné práce (evakuace, požární 
zásah apod.). Dále mohou být zdrojem a příčinou vzniku pracovních úrazů. 

 
Závěrem upozorňujeme všechny vedoucí zaměstnance FNO a LF UP v Olomouci na řádné plnění 

povinnosti uvedené v čl. 3.5.2 písm. a), b), c) a čl. 3.6. 2  písm. b), c) a e) Směrnice FNO č. Sm-K003 
Požární ochrana ve znění změny č. 1 ze dne 15. 4. 2004. 

 
 

 
 


